
Maj w gminie Kęty

Święto Konstytucji 3 maja

Piknik proekologiczny

Kęcka piątka



Patriotyczny maj

czął burmistrz gminy Kęty Marcin 
Śliwa, który odebrał meldunek od 
dowódcy uroczystości Mariusza 
Handzlika. Po złożeniu wiązanek w 
miejscach pamięci, uroczystość za-
kończyła się uroczystą Mszą Świętą 
w intencji Ojczyzny w kościele pa-
rafialnym pw. Świętych Małgorzaty 
 i Katarzyny. 

3 maja na kęckim Rynku odbyły się 
uroczyste obchody Święta Konsty-
tucji, w których uczestniczyli licznie 
zgromadzeni mieszkańcy, przed-
stawiciele władz samorządowych, 
instytucji, organizacji oraz poczty 
sztandarowe. 

Oficjalną część wydarzenia rozpo-

W maju mieszkańcy Kęt mieli okazję wspólnie uczcić dwie ważne rocznice w historii Polski.

Kilka dni później, 10 maja, miesz-
kańcy ponownie zgromadzili się na 
Rynku, aby świętować 80. roczni-
cę zakończenia II Wojny Światowej. 
Wydarzenie rozpoczęło się podnie-
sieniem flagi państwowej i apelu 
wygłoszonego przez gospodarza wy-
darzenia – szefa Grupy Operacyjnej 
„Kęty” Zbigniewa Kurnika i przemo-

Święto Konstytucji 3 maja



wy zaproszonych gości, w tym bur-
mistrza Marcina Śliwy i przewod-
niczącej Rady Miejskiej w Kętach, 
Iwony Piwowarskiej-Zaręby. 

Oprócz występów artystycznych 

młodzieży szkolnej, mieszkańcy 
mogli podziwiać ekspozycje rekon-
struktorów, sprzęt wojskowy i ra-
towniczy oraz zrobić pamiątkowe 
zdjęcia. Na zakończenie uroczysto-
ści przedstawiciele gminnych insty-

tucji oraz służb mundurowych złożyli 
biało-czerwone wiązanki na Grobie 
Nieznanego Żołnierza, a całości towa-
rzyszyła muzyczna oprawa Orkiestry 
Dętej OSP Roczyny. 

M.H., fot. Ach, M.H.

80. rocznica zakończenia II Wojny Światowej



Mamy komplet: umowa 
na realizację parku w obrębie 

Alei Dębowej w Kętach Podlesiu 
podpisana!

9 maja 2025 r. podpisano umowę na realizację ostatnie-
go z czterech parków kieszonkowych, które powstaną na 
terenie naszej gminy w ramach projektu „Rozwój błękit-
no-zielonej infrastruktury na terenie gminy Kęty”. 

Firmie Robert Orda GREEN GARDEN z Bachowic powie-
rzono modernizację Alei Dębowej w Kętach Podlesiu.  
– Cieszę się, że realizację tego zadania powierzamy do-
świadczonej firmie, która zielenią miejską zajmowała się 
już wielokrotnie i nie będzie dopiero „uczyć się” tego typu 
działań – podkreślił podczas spotkania burmistrz Gminy 
Kęty Marcin Śliwa. 
Inwestycja przewiduje zwiększenie atrakcyjności Alei Dę-
bowej, porośniętej pomnikowymi dębami, poprzez stwo-
rzenie wyniesionej ścieżki w formie pomostu z desek 
kompozytowych z recyklingu. Powstaną nowe miejsca 
odpoczynku. Dzięki nowym nasadzeniom roślin gatun-
ków rodzimych oraz schronieniom dla zwierząt zwięk-
szona zostanie bioróżnorodność. Zaplanowana ścieżka 
edukacyjna oraz gry terenowe sprawią, że Aleja Dębowa 
stanie się miejscem „żywych” lekcji przyrody. 

Inwestycja realizowana będzie w formule „zaprojektuj  
i wybuduj”. Wykonawca będzie miał rok na zaprojekto-
wanie i zagospodarowanie terenu. 
Wartość umowy opiewa na kwotę 1,3 mln zł. 

biuro projektu

Podpisanie umowy na remont
 ul. Kwiatowej w Witkowicach

13 maja 2025 r. w  kęckim magistracie podpisano umo-
wę na wykonanie inwestycji pn. „ Remont drogi gminnej 
510062K ul. Kwiatowej na odcinku I - w km od 0+490,00 
do km 1+940,00, na odcinku II - w km od 0+000,00 do 
km 0+150,00 w miejscowości Witkowice, Gmina Kęty”. 
Formalności dopełnił burmistrz Gminy Kęty Marcin Śli-
wa oraz wykonawca Pan Franciszek Fryc z Przedsiębior-
stwa Budowlano-Drogowo-Mostowego „DROG-BUD” ze 
Spytkowic. 
Inwestycja polega na remoncie drogi w zakresie:
•	 frezowania istniejącej nawierz-chni drogi,
•	 rozebrania istniejącej podbudowy,
•	 wykonania stabilizacji gruntu wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją,
•	 wykonania podbudowy z kruszywa łamanego,
•	 wykonania warstwy wiążącej i ścieralnej,
•	 wykonania poboczy,
•	 oczyszczenia rowu i przepustów.

Realizacja zadania ma na celu głównie podniesienie stan-
dardów technicznych drogi oraz zwiększenie dostępności.

Remont ul. Kwiatowej w Witkowicach odbędzie się przy 
udziale środków, które Gmina Kęty pozyskała w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Przewidywany okres realizacji zadania: 3 miesiące.

Przewidywana wartość inwestycji (brutto):1.427.403,91 zł.

IS

Inwestycja będzie realizowana dzięki Funduszom Euro-
pejskim pozyskanym w ramach Działania 8.14 Transfor-
macja klimatyczna, Typ projektu A Rozwój zielono-nie-
bieskiej infrastruktury w powiązaniu z rozwojem usług 
ekosystemowych i edukacją klimatyczną.

„Remont drogi gminnej 510062K ul. Kwiatowej na odcin-
ku I - w km od 0+490,00 do km 1+940,00, na odcinku 
II - w km od 0+000,00 do km 0+150,00 w miejscowości 
Witkowice, Gmina Kęty”.



BDI: Przedłużenie terminu 
zbiórki zgód mieszkańców 

na badania geologiczne
Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty oraz General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział Kra-
ków informują, że do końca czerwca przedłużony został 
termin zbierania zgód od mieszkańców naszej gminy na 
przeprowadzenie badań geologicznych, związanych z bu-
dową drogi ekspresowej nr 52, czyli Beskidzkiej Drogi In-
tegracyjnej (BDI).

Co ważne, zgód nie trzeba wysyłać bezpośrednio do 
GDDKiA (ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków). Wystarczy do-
starczyć je na dziennik podawczy Urzędu Gminy Kęty (Ry-
nek 7, 32-650 Kęty). 

Formularz zgody można pobrać ze strony kety.pl lub  
z załączonego kodu QR.

Warto przypomnieć, że Urząd Gminy Kęty – w ramach 
posiadanych kompetencji – aktywnie włącza się w proces 
przygotowania i późniejszej realizacji Beskidzkiej Drogi 
Integracyjnej. Dlatego też 20 i 21 marca 2025 r. w Miej-
scu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach odbyły 
się spotkania z przedstawicielami GDDKiA, podczas któ-
rych omówiono szczegóły inwestycji, z uwzględnieniem 
jej pierwszego etapu, czyli właśnie badań geologicznych.

Wszystkich zainteresowanych tematem BDI zapraszamy 
także do specjalnej zakładki, poświęconej tej inwestycji, 
załączonej pod drugim kodem QR. 

B.K.S.

Tylko gminy i WFOŚiGW 
są operatorami programu 

Czyste Powietrze
Program Czyste Powietrze to dla mieszkańców szansa na 
poprawę efektywności energetycznej domów oraz wy-
mianę nieefektywnych źródeł ciepła. Niestety, to także 
pole działania dla nieuczciwych firm, które nadużywają 
zaufania beneficjentów, oferując „darmowe” doradztwo, 
wyłudzając pełnomocnictwa i narzucając zawyżone ceny 
usług oraz urządzeń. 

Działania te często odbywają się z nieuprawnionym uży-
ciem logotypów programu i instytucji publicznych, co 
wprowadza mieszkańców w błąd. 
Przypominamy, że jedynymi oficjalnymi operatorami 
programu Czyste Powietrze są gminy oraz wojewódz-
kie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(WFOŚiGW). Prywatne firmy i osoby nie mają prawa 
przedstawiać się jako partnerzy ani posługiwać się logo-
typami programu Czyste Powietrze, Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚi-
GW) i Ministerstwa Klimatu i Środowiska (MKiŚ). 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej

W ostatnim czasie do kęckiego magistratu docierają licz-
ne informacje i zapytania od mieszkańców w sprawie 
bezzwrotnych dotacji na instalację fotowoltaiczną czy 
magazyn energii/ciepła. Informacja trafia do skrzynek 
pocztowych w białej kopercie z dopiskiem „Informacja 
dla mieszkańców gminy” i zawiera propozycję spotkania 
w sprawie bezzwrotnych dotacji do instalacji OZE.

Gmina Kęty NIE jest nadawcą informacji i NIE promuje 
konkretnych firm sprzedających instalacje OZE. Podobnie 
jak w przypadku podejrzanych informacji odnoszących 
się do dofinansowań w ramach programu „Czyste Powie-
trze” – apelujemy do Państwa o rozwagę i ostrożność.  

UWAGA, MIESZKAŃCY!



Narodziny i zgony w gminie Kęty
podczas gdy Bulowice, Malec i Witkowice - po jednej 
dziewczynce.

Niestety w tym czasie musieliśmy pożegnać się z 31 na-
szymi bliskimi. Wszystkim rodzinom, pogrążonym w żało-
bie, składamy najgłębsze wyrazy współczucia. 	       

22 maja 2025 r. łączna liczba stałych i czasowych miesz-
kańców naszej gminy wynosiła 32535 osób.               M.H.

Od 19 kwietnia do 22 maja 2025 r. na terenie gminy Kęty 
zarejestrowano 21 noworodków - 8 chłopców i 13 dziew-
czynek. Można powiedzieć, że rozpoczyna się baby boom! 

Najwięcej dzieci przyszło na świat w Kętach - 5 dziew-
czynek i 5 chłopców. W Nowej Wsi zarejestrowano na-
rodziny 2 dziewczynek i 2 chłopców, a w Bielanach - 2 
dziewczynek. Łęki przywitały 1 dziewczynkę i 1 chłopca, 

Zmarli:
Łysoń Elfryda Emilia - 89 l. - Kęty
Szczytowski Jan - 87 l. - Bielany
Piskorczyk Halina - 77 l. - Kęty
Radwan Stanisława - 83 l. - Kęty
Urbańczyk Małgorzata - 72 l. - Bulowice
Kolasa Urszula Maria - 84 l. - Kęty
Bachul Józef - 78 l. - Kęty
Stępień Anna - 79 l. - Kęty
Wadowska Maria Magdalena - 86 l. - Kęty
Bizacka Władysława - 75 l. - Kęty
Lityński Adam Antoni - 32 l. - Kęty
Wrona Bronisława - 77 l. - Kęty
Jarosz Janina Maria - 75 l. - Bulowice
Kuśnierz Władysław - 89 l. - Łęki
Wiśniowski Kazimierz Aleksander - 85 l. - Kęty
Januszyk Teresa Anna - 71 l. - Kęty

Chowaniec Krzysztof Jacek - 54 l. - Bielany
Stawowczyk Marcin - 42 l. - Kęty
Spiesz Marek - 60 l. - Malec
Dryjak Emilia - 89 l. - Kęty
Lekki Mieczysław - 81 l. - Łęki
Gaszman Maciej Jarosław - 53 l. - Kęty
Gibaszek Rozalia - 92 l. - Bielany
Rybarski Marek Janusz - 59 l. - Kęty
Adamus Ludwika - 86 l. - Kęty
Feliksiak Teresa Maria - 74 l. - Kęty
Górska Maria - 86 l. - Łęki
Naglik Jan - 69 l. - Nowa Wieś 
Dudek Emil Mieczysław - 87 l. - Kęty
Glądys Teresa Jadwiga - 86 l. - Kęty
Zeman Janina - 95 l. - Kęty 

15 maja 2025 r. w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 z inicja-
tywy Stowarzyszenia Integracyjnego „Światłocień” oraz kęckiego Koła 
Polskiego Związku Niewidomych odbyły się kolejne już badania przesie-
wowe, wykrywające zaćmę oka. Swoje zdrowie sprawdziło aż 107 osób,  
a udział w badaniach był bezpłatny i niezależny od wieku. 

Jak informuje prezes Koła Powiatowego Kęty PZN Dorota Jachnicka-Mrzy-
głód, badania skierowano do osób, które nie przechodziły jeszcze ani dia-
gnostyki, ani zabiegów, związanych z leczeniem zaćmy. Dlatego u części 
pacjentów niestety wykryto zmiany chorobowe. Osoby, które usłyszały 
niemiłą diagnozę, nie zostały pozostawione same sobie – wszystkim zain-
teresowanym przestawiono możliwości leczenia zaćmy, oferując komplek-
sową pomoc. 

Warto dodać, że była to już trzecia edycja trzynastkowych badań przesie-
wowych w kierunku zaćmy oka, podczas których łącznie swój wzrok spraw-
dziło ponad 300 osób. Ponieważ badania cieszą się ogromnym zaintere-
sowaniem, najprawdopodobniej za kilka miesięcy zostaną powtórzone,  
o czym będziemy na bieżąco Państwa informować.	

tekst i fot. B.K.S.

Trzynastka i kęckie Koło PZN zaćmie mówią NIE!



Wraca akcja krwiodawstwa! Warsztaty profilaktyczne dla 
rodziców oraz nauczycieli 

i specjalistów z terenu gminy Kęty
W ramach działań profilaktycznych w terminie 9-11 
czerwca 2025 r. Gmina Kęty zorganizuje warsztaty dla ro-
dziców oraz nauczycieli i specjalistów z terenu gminy Kęty.  
Warsztaty odbędą się w formie spotkań/konferencji 
oraz indywidualnych konsultacji według poniższego har-
monogramu: 
•	Data spotkania: 9 czerwca 2025 r., aula Miejsca Aktyw-
ności Mieszkańców - Kęty, Rynek 13, godz. 16:00-18.00

Temat: „Współczesne zagrożenia związane z narkotykami 
i innymi środkami psychoaktywnymi - rozpoznanie, prze-
ciwdziałanie, diagnostyka”.

Istnieje możliwość konsultacji indywidualnych po 
spotkaniu.  
•	Data spotkania: 10 czerwca 2025 r., aula Miejsca Aktyw-
ności Mieszkańców - Kęty, Rynek 13, godz. 16:00-18.00

Temat: „Zagrożenia dzieci i młodzieży związane z cyber-
przestrzenią - rozpoznanie, przeciwdziałanie”.

Istnieje możliwość konsultacji indywidualnych po 
spotkaniu.   
•	Data spotkania: 11 czerwca 2025 r., aula Miejsca Aktyw-
ności Mieszkańców - Kęty, Rynek 13, godz. 16:00-18.00.

Temat: „Nieletni w polskim prawie - postępowanie w sy-
tuacji zaistnienia przejawu demoralizacji, czynu karalne-
go przez osobę nieletnią, przykłady praktyczne”.

Istnieje możliwość konsultacji indywidualnych po 
spotkaniu.   
Warsztaty przeprowadzi Piotr Rychły – trener, lider pro-
jektów szkoleniowych z zakresu bezpieczeństwa, peda-
gog resocjalizacji, profilaktyk uzależnień. Współpracował 
z około 700 szkołami z terenu Polski południowej. Prze-
szkolił około 700 tysięcy dzieci i młodzieży oraz około 
300 tysięcy nauczycieli, rodziców, kuratorów a także in-
nych odbiorców przedmiotowej tematyki. Szkoleniowiec  
z 18-letnim doświadczeniem zawodowym w zakresie 
szkoleń (w tym 4 lata w ramach Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku-Białej).  
Warsztaty dla uczestników są bezpłatne, zostaną sfinan-
sowane ze środków pochodzących z budżetu Gminy Kęty. 
Wstęp wolny!

IS

1 czerwca 2025 r. ponownie startuje akcja krwiodawstwa 
Klubu Honorowych Dawców Krwi! 

Ostatnia marcowa zbiórka pobiła rekordy i przyciągnęła 
tłumy: zarejestrowano 80 dawców, a 66 osób, zakwali-
fikowanych do bycia dawcą, oddało 29,100 l. krwi. Jak 
zwraca uwagę prezes klubu HDK, jest to wynik fanta-
styczny, a co ważniejsze – dawno nienotowany w Klubie! 
Jednocześnie Klub HDK składa swoje podziękowania dla 
pana Oczkowskiego za podarowane łakocie.

Przypominamy: widzimy się 1 czerwca 2025 r. w godz. od 
9:00 do 15:00 na stanowisku Małopolskiej Stacji Krwio-
dawstwa w domu katechetycznym przy Kościele Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Kętach! 

Brawo, kęczanie! Dziękujemy za Wasz dar krwi, zaanga-
żowanie, chęci oraz dobre serce! 

M.H.



Piknik proekologiczny
10 maja upłynął w Kętach pod znakiem znakomitej, pełnej atrakcji zabawy, ekologii  

i aktywności. 

Na terenie targowiska miejskiego 
przy ul. Sobieskiego w Kętach odbył 
się Piknik proekologiczny, połączony 
z zawodami strażackimi młodzie-
żowych drużyn pożarniczych, który 
został zorganizowany w ramach re-
alizacji projektu „Zarządzanie kryzy-
sowe bez granic”.

Na terenie placu targowego już od 
godz. 13:00 na wszystkich mieszkań-
ców czekało mnóstwo atrakcyjnych 
propozycji radosnego, rodzinnego 
i edukacyjnego spędzania czasu – 
warsztaty, gry, zabawy i animacje  
o tematyce ekologicznej oraz pokazy 
ratownictwa w wykonaniu OSP Kęty 
i kęckiej Grupy Poszukiwawczo-Ra-
towniczej. Na stanowiskach warsz-

tatowych można było wykonać biżu-
terię z materiałów recyklingowych, 
uszyć ekologiczną zabawkę, wymalo-
wać wedle własnego pomysłu i pro-
jektu torbę ekologiczną wielokrotne-
go użytku oraz przygotowywać tzw. 
kule nasienne – naturalne bomby 
kwiatowe, które pomogą zorganizo-
wać i ukwiecić ogród lub balkon.

Z kolei z myślą o całych rodzinach 
przygotowany został szereg gier 
wielkoformatowych i zabaw. Strefa 
rozrywkowa tętniła życiem od sa-
mego początku wydarzenia. Dzieci  
(i nie tylko!) z entuzjazmem próbowa-
ły swoich sił w bramce celnościowej  
i układały wielkoformatowe puzzle. 
Szczególnym zainteresowaniem naj-

młodszych uczestników pikniku cie-
szyło się malowanie twarzy, tatuaże 
brokatowe, strefa balonowa oraz 
rzecz jasna ulubieniec wszystkich mi-
lusińskich – dmuchaniec.

Równolegle do powyżej wymienio-
nych atrakcji, bo o 14:00, zaprezen-
towany został pokaz ratownictwa 
technicznego, który wzbudziły szcze-
gólne zainteresowanie wśród uczest-
ników. Stabilizację wywróconego sa-
mochodu, cięcie blachy, bezpieczne 
usuwanie szyb i ewakuację pozoran-
ta z pojazdu, którym towarzyszył fa-
chowy komentarz opisujący krok po 
kroku każdy etap akcji, podziwiano  
z zapartym tchem.



Następnym punktem programu, ro-
zegranym o 15:00, były jakże emo-
cjonujące zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, w których 
rywalizowały drużyny z OSP Kęty  
i DHZ Turzovka. Młodzi strażacy wy-
kazali się dużą sprawnością i umie-
jętnościami, a kibice nie szczędzili im 
braw. Wszyscy zawodnicy otrzymali 
z rąk gospodarza wydarzenia – Bur-
mistrza Gminy Kęty – zasłużone na-
grody, a każda z dwóch stron mię-
dzynarodowej rywalizacji – okazałe, 
pamiątkowe statuetki. Z kolei o 16:00 
oczy wszystkich zgromadzonych 
przykuł pokaz umiejętności Grupy 
Poszukiwawczo-Ratowniczej. Była to 
doskonała okazja, by z bliska zoba-
czyć, jak wygląda praca ratowników 
i ich czworonożnych partnerów oraz 
wysłuchać ciekawostek, związanych 
ze szkoleniem psich ratowników oraz 

zasadami pracy w tandemie czło-
wiek-pies w najróżniejszych, nierzad-
ko niebezpiecznych warunkach.

Dodatkową atrakcją imprezy były 
prezentacje sprzętu i wyposażenia 
ratowniczego, zakupionego w ra-
mach realizowanego projektu „Za-
rządzanie kryzysowe bez granic”. 

Warto zaznaczyć, że na terenie pik-
niku swoje stanowiska mieli również: 
Ekodoradca, Wojskowe Centrum Re-
krutacji w Oświęcimiu, Komisariat 
Policji w Kętach, Przedsiębiorstwo 
Komunalne KOMAX oraz Lasy Pań-
stwowe – Nadleśnictwo Andrychów. 
Dzięki temu goście wydarzenia mogli 
z bliska obejrzeć specjalistyczne po-
jazdy straży pożarnej, policji i nadle-
śnictwa a także zwiedzić ich wnętrza, 
co cieszyło się dużym zainteresowa-
niem, zwłaszcza wśród dzieci.

Z kolei na stanowisku organizatora – 
zespołu projektowego – można było 
otrzymać wiele materiałów promo-
cyjnych oraz gadżetów. Nie zabrakło 
także ekologicznego akcentu – każdy, 
kto przyniósł zużyte baterie, mógł je 
wymienić na sadzonkę lub budkę lę-
gową dla ptaków.

Tym samym wydarzenie to nie tylko 
dostarczyło rozrywki, ale także przy-
pomniało, jak ważna jest współpraca 
służb i edukacja społeczna w zakre-
sie zarówno szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa, jak i ekologii.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
gościom pikniku oraz jednostkom 
DHZ Miasta Turzovka oraz OSP Kęty 
i GPR za współorganizację pikniku  
i aktywne uczestnictwo!

biuro projektu

Program Interreg Polska-Słowacja 2021-2027
Priorytet 1. Przyjazne naturze i bezpieczne Pogranicze

Cel szczegółowy 1. Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami 
żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego

Piknik proekologiczny w ramach projektu „Zarządzanie kryzysowe bez granic” był również częścią Dni Otwartych Fun-
duszy Europejskich, odbywających się od 9 do 11 maja 2025 r.



EKO-maj z Ekodoradcą
W tym roku maj obfitował w liczne 
wydarzenia proekologiczne. W wielu  
z nich uczestniczył Gminny Ekodorad-
ca, który  prowadził akcje  informa-
cyjno-edukacyjne w ramach realizo-
wanego projektu pn.: „Ekodoradca  
w Gminie Kęty” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego ze środków Programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027, Priorytet 2 Fundusze Eu-
ropejskie dla środowiska, Działanie 
2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Po-
wietrza, B. Funkcjonowanie ekodorad-
ców w gminach. Wielkie rozpoczęcie 
majowych akcji ekologicznych miało 
miejsce 10 maja 2025 r. w czasie Pik-
niku Proekologicznego, połączonego  
z zawodami strażackimi. Piknik odbył 
się na targowisku przy ulicy Sobieskie-
go w Kętach. W trakcie tego wyda-
rzenia Gminny Ekodoradca prowadził 
stoisko, na którym można było uzy-
skać informacje i porady na temat ter-
momodernizacji budynków, wymiany 
nieefektywnego źródła ciepła na nowe 
ekologiczne, zainstalowania paneli fo-
towoltaicznych, czy dostępnych form 
dofinansowań do planowanych in-
westycji. 

Na stoisku Ekodoradcy można było 
również wymienić zużyte baterie na 
sadzonkę Skrzydłokwiatu, który uzna-
wany jest za jedną z dwudziestu roślin 

oczyszczających powietrze ze szkodli-
wych związków, takich jak: benzen, 
tlenek węgla (czad), formaldehyd, 
ksylen, trichloroeten. Można było tak-
że nabyć liczne broszury informacyj-
ne na temat programów dotacyjnych 
oraz sposobów oszczędzania energii 
w domach. 
Kilka dni później, 13 maja 2025 roku, 
 w Miejscu Aktywności Mieszkań-
ców Rynek 13 odbyła się uroczysta 
gala wręczenia nagród w konkur-
sie plastycznym „Moja EKO Rodzina  
o czystym powietrzu nie zapomina”, 
organizowanego przez Gminę Kęty  
i Gminnego Ekodoradcę. Konkurs kie-
rowany był do dzieci w wieku przed-
szkolnym oraz dzieci klas I-III szkół 
podstawowych. Zadaniem dzieci było 
przygotowanie prac w formacie A4 
lub A3 za pomocą dowolnej metody 
plastycznej. Praca miała nawiązywać 
do hasła konkursu, czyli przedstawiać,  
w jaki sposób można wspólnie ze swo-
ją rodziną dbać o powietrze i z jakich 
odnawialnych źródeł energii można 
korzystać, aby ograniczyć zanieczysz-
czenie powietrza.

Głównym celem konkursu było po-
głębienie wiedzy uczestników na te-
mat ochrony powietrza oraz prawi-
dłowych nawyków i zachowań, które 
mają zapobiegać zanieczyszczeniu 

powietrza. Dzieci, które brały udział  
w konkursie miały możliwość roz-
winięcia swojej świadomości ekolo-
gicznej i poczucia odpowiedzialności 
za stan środowiska, które je otacza.  

22 maja 2025 roku w czasie sesji 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Gmin-
ny Ekodoradca wraz z Ekostrażni-
kiem z Straży Miejskiej przybliżali 
zagadnienia związane z  obowiązu-
jącą Uchwałą Antysmogową dla Wo-
jewództwa Małopolskiego oraz pro-
gramami dotacyjnymi, które mogą 
pomóc Mieszkańcom Gminy w prze-
strzeganiu Uchwały Antysmogowej. 
Ekostrażnik opowiadał o prowadzo-
nych przez Straż Miejską kontrolach 
źródeł ogrzewania w domach pry-
watnych. Omówił przebieg kontroli 
oraz przedstawił sposób, w jaki po-
bierane są próbki odpadów paleni-
skowych do przeprowadzenia analiz 
laboratoryjnych. Gminny Ekodorad-
ca przybliżył najważniejsze zasady 
funkcjonujących programów dota-
cyjnych, z których można otrzymać 
dofinansowanie do wymiany źródeł 
ogrzewania, termomodernizacji, za-
instalowania instalacji odnawialnych 
źródeł energii, takich jak panele fo-
towoltaiczne, czy przydomowe tur-
biny wiatrowe. 

Ekodoradca



Posprzątaj z nami Małopolskę - podsumowanie akcji
W okresie od 28 marca do 25 kwiet-
nia 2025 r. przedszkolaki i uczniowie 
szkół podstawowych z terenu gminy 
Kęty wzięli udział w  IV edycji akcji 
„Posprzątaj z nami Małopolskę”, orga-
nizowanej przez Urząd Marszałkowski 
i Urząd Gminy w Kętach, której celem 
jest dbałość o środowisko, zaanga-
żowanie różnych grup społecznych 
w działania na rzecz środowiska oraz 
zwiększenie świadomości ekologicznej 
mieszkańców.

Posprzątane zostały główne ulice, 
boczne dróżki, lasy, parki i tereny 
na rzeką Sołą. W akcji udział wzięło 
łącznie 1606 osób i zebrano 239 wor-
ków śmieci. 
Akcja nie tylko przyczyniła się do 
oczyszczenia lokalnej przestrzeni, ale 
również była doskonałą okazją do edu-
kacji ekologicznej i integracji uczniów. 
Dzięki wspólnemu działaniu, młodzież 
miała możliwość praktycznego pozna-

nia zasad segregacji odpadów oraz 
znaczenia ochrony środowiska. 
Mamy nadzieję, że efekty tej pracy 
nie pójdą na marne i będą widoczne 
przez dłuższy czas. 
Organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie i za-
chęcają do dalszej aktywności na 
rzecz ekologii. 			    

IS



Przedszkolna „inspekcja” urzędu
9 maja Urząd Gminy Kęty odwiedzili niecodzienni, ale jakże mile widziani  

i wyczekiwani goście – radosna grupa przedszkolaków z Samorządowej Placówki Wychowania 
Przedszkolnego nr 7 w Kętach wraz ze swoimi nauczycielkami. 

Dzieci powitało kierownictwo UG 
Kęty: burmistrz Gminy Kęty Marcin 
Śliwa, wiceburmistrz Marcin Blok 
oraz sekretarz Gminy Kęty Eweli-
na Jura-Bączek, którym asystowali 
pracownicy urzędu. Czy „inspekcja”  
w wykonaniu malców zakończyła się 
dla urzędu pomyślnie? Sprawdźmy! 
Zwiedzanie magistratu rozpoczę-
ło  się od gabinetu II Zastępcy Bur-
mistrza Gminy Kęty, który pokrótce 
wprowadził maluchy w tajniki swej 
pracy. Dzieci mogły tu także spraw-
dzić miękkość burmistrzowego fote-
la i zadać sporo pytań.

Później maluszki trafiły do miejsca, 
w którym zapadają najważniejsze 
decyzje – do gabinetu włodarza. Bur-
mistrz Marcin Śliwa opowiedział mi-
łym gościom o tym, jak wygląda jego 
praca a także zaprezentował im róż-

ne ciekawostki, związane ze swym 
gabinetem i jego wyposażeniem. I tu 
nie zabrakło chwili na wykonanie pa-
miątkowych zdjęć, w tym – zza biur-
ka Burmistrza Gminy Kęty.

Kolejnym punktem wizyty były od-
wiedziny w gabinecie I Zastępcy Bur-
mistrza Gminy Kęty, który z racji wy-
konywanych obowiązków nie mógł 
tym razem spotkać się z przedszko-
lakami. Jego biuro poddane zostało 
jednak przez maluszki zwyczajowej, 
jakże solidnej kontroli.

Następnie, w asyście sekretarz Ewe-
liny Jury-Bączek, dzieci wstąpiły 
do Urzędu Stanu Cywilnego, gdzie 
Zastępczyni Kierownika USC Anna 
Krawczyk-Kryczka zaprezentowała 
im burmistrzowski łańcuch, używany 
tylko podczas specjalnych ceremo-
nii jak i najważniejszych miejskich 

uroczystości, a także medale za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie, przy-
znawane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Ostatnim punktem zwiedzania była 
sala sesyjna kęckiego magistra-
tu. Dzieci zasiadły w ławach, które 
podczas sesji Rady Miejskiej zajmu-
ją radni, prezydium rady, a nawet 
burmistrz. I na tym etapie wyciecz-
ki nie obyło się bez wielu pytań  
i dużej aktywności przedszkolaków, 
która została sowicie (i słodko!) 
nagrodzona. 
Mamy nadzieję, że wycieczka do-
starczyła naszym miłym gościom 
sporo wrażeń i pozostanie na długo 
w ich pamięci.

Do zobaczenia!
B.K.S. / fot. M.L.



Dzieci z przedszkola na Podlesiu z odwiedzinami u seniorów
To była naprawdę wspaniała inicjatywa. 5 maja najstarsze przedszkolaki z ZSP nr 3 odwiedziły 
„Dzienny Dom Seniora WIGOR” w Kętach, gdzie uczestniczyły w warsztatach bajkowych razem 

z grupką wolontariuszy szkoły. 

Takie działania tworzą piękną rela-
cję między pokoleniami, ucząc dzieci 
empatii, szacunku i budując ciepłe 
więzi. To świetny sposób na wza-
jemne poznanie się i dzielenie się 
radością!

Na powitanie nasze przedszkolaki 
zaśpiewały seniorom radosną wio-
senną piosenkę, która była wstępem 
do naszego warsztatu bajkowego. 
Seniorzy chętnie dzielili się wspo-
mnieniami o bajkach z dzieciństwa, 

co pozwalało im odświeżyć te pięk-
ne chwile i poczuć się młodziej. 
Wspólne rysowanie postaci z bajek 
z przedszkolakami było świetnym 
sposobem na integrację i tworzenie 
nowych, miłych wspomnień.

Na koniec warsztatów wszyscy 
uczestnicy brali udział w Quizie zwią-
zanym z bajkami, co dało spotkaniu 
element zabawy i edukacji. Przed-
szkolaki wręczyły słodki poczęstunek 
oraz kwiaty seniorom. Gest ten po-

kazał, jak ważne są te relacje. To było 
naprawdę wzruszające i budujące 
wydarzenie!

A oto wiersz jednego z senio-
rów – Pana Eugeniusza – dla nas 
wszystkich! 

„Z DZIEĆMI PRACA SIĘ OPŁACA,
BO SENIORÓW UBOGACA,
ŁĄCZY NASZE POKOLENIA,

CO NIE BYWA BEZ ZNACZENIA!”

ZSP nr 3 Kęty Podlesie, 
fot. Senior-Wigor



Z wizytą u druha Jana Christa
26 kwietnia 2025 roku prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP Kęty dh. Krzysztof 

Kućka wraz z wiceprezesem dh. Mariuszem Handzlikiem złożyli wizytę honorowemu prezesowi 
ZOGZ OSP RP Kęty dh. Janowi Christowi. 

Odwiedziny miały związek z 97. 
urodzinami druha prezesa, które 
obchodził 12 marca. Oprócz złoże-
nia życzeń, prezesi podziękowali za 
dotychczasową pracę i dalsze, nie-
słabnące zainteresowanie ochot-
niczym pożarnictwem. Przekazano 
również pozdrowienia od wszystkich 
członków zarządu i strażackiej spo-
łeczności.

Druh Jan Christ jako czynny prezes 
służył 28 lat, a jako honorowy – 24 
lata. Przez blisko 47 lat prowadził 
kronikę fotograficzną, gromadząc 
ponad 7 tys. zdjęć w 18 tomach, do-
kumentując najważniejsze wydarze-
nia na przestrzeni lat.

Wszystkie kroniki fotograficzne zo-
stały przekazane do jednostki OSP 
Kęty, która we wrześniu 2024 roku, 

jako najstarsza w naszej gminie, ob-
chodziła 150-lecie istnienia. 

Warto wspomnieć, iż jednostka ma 
w planach utworzenie przy budynku 
remizy pomieszczenia – Izby Pamięci 
Ochotniczego Pożarnictwa, aby prze-
kazywać bogatą historię kęckiego po-
żarnictwa następnym pokoleniom. 

Ach

Niedziela Palmowa w Krakowie – udział zespołów z gminy Kęty
W Niedzielę Palmową Kraków tętnił tradycją i świątecznym nastrojem.

Uroczystości rozpoczęły się barw-
nym korowodem, który wyruszył 
spod Barbakanu i skierował się na 
Rynek Krakowski. To właśnie tam 
nastąpiło poświęcenie palm przez 
duchownego, a następnie odby-
ły się występy zespołów regional-
nych, które zaprezentowały zarów-
no pieśni kościelne, jak i ludowe.  

Wśród uczestników znalazły się ze-
społy śpiewacze z różnych części Pol-
ski, w tym z powiatu oświęcimskiego 
oraz gminy Kęty. Gminę reprezen-
towały trzy zespoły: Nowowsianki 
z Nowej Wsi (prowadzone przez Ja-
rosława Cieczaka) oraz Malczanki  
z Malca (pod kierownictwem Edwar-
da Dziubka) i Bulowianki. 

Zespół z Nowej Wsi wystąpił w kra-
kowskich obchodach Niedzieli Pal-
mowej już pięciokrotnie, a Malczanki 
miały okazję zaprezentować się trzy 
razy. Kulminacją wydarzenia był kon-
kurs na najpiękniejszą palmę, który 
zamknął uroczystości, podkreślając 
barwność i bogactwo tej wyjątkowej 
tradycji.                    oprac. redakcja



Dzień Pamięci – hołd dla nauczycieli i obrona wartości, które tworzą 
przyszłość

29 kwietnia 2025 roku społeczność II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej 
w Kętach wraz z mieszkańcami miasta uczciła jedno z najważniejszych wydarzeń w szkolnym 

kalendarzu – Dzień Pamięci. 

To wyjątkowy moment zadumy, któ-
ry przypomina o tragicznych wyda-
rzeniach z 23 kwietnia 1940 roku, 
gdy nauczyciele i absolwenci Semi-
narium Nauczycielskiego zostali pod-
stępnie zgromadzeni przez nazistów 
w murach naszej szkoły, a następ-
nie wywiezieni do obozów koncen-
tracyjnych.

Uroczystość rozpoczęła pani dyrek-
tor Anna Kapcia, cytując słowa Tade-
usza Borowskiego: „Nie ma piękna, 
jeśli w nim leży krzywda człowieka. 
Nie ma prawdy, która krzywdę po-
mija. Nie ma dobra, które na nią 
pozwala.” W swoim poruszającym 
przemówieniu przypomniała tragicz-
ne losy nauczycieli i podkreśliła, jak 
bolesnym ciosem była ich strata – 
dla uczniów, szkoły i całej społeczno-
ści. – Pozbawienie dzieci nauczycieli 
to próba odebrania im przyszłości. 
To próba zgaszenia iskry ciekawo-
ści, niszczenia potencjału, odebrania 
szansy na lepsze jutro – mówiła. – 
Niech ta pamięć będzie przestrogą 
na przyszłość. Niech uczy nas, jak 
ważne jest poszanowanie godności 
każdego człowieka, jak kruchy jest 
pokój, jak wielką wartością jest edu-
kacja i wychowanie młodych ludzi. 
Niech ta ofiara nigdy nie zostanie 
zapomniana.

W uroczystości, oprócz przedstawi-
cieli władz samorządowych i oświa-
towych uczestniczyli też dyrektorzy 
szkół i zaprzyjaźnionych instytucji.

W hołdzie wywiezionym i zamor-
dowanym nauczycielom złożono 
kwiaty i zapalono znicze pod tablicą 
pamiątkową. Następnie publiczność 
obejrzała głęboko poruszający spek-
takl inspirowany książką „Wyspa 
chudych”, przygotowany przez panie 
Izabelę Paszko i Donatę Wójcik-Bąb-
ską wraz z uczniami grupy teatralnej 
Minus Jeden. Przedstawienie poru-
szyło serca widzów i zostało nagro-
dzone owacją na stojąco. Kolejnym 
ważnym punktem obchodów była 
prelekcja pani Anny Chowaniak, po-
święcona działalności kęckich szkół 
oraz tajnemu nauczaniu podczas 
okupacji hitlerowskiej. Głos zabrał 
także burmistrz Marcin Śliwa, dzię-
kując za spektakl, wystąpienie oraz 
kultywowanie pamięci o ofiarach 
niemieckiego terroru. Dzień Pamię-
ci w II LO w Kętach to nie tylko hołd 
dla przeszłości, ale i wyraźny głos 
w obronie wartości, które tworzą 
przyszłość – wolności, edukacji, czło-
wieczeństwa.

Organizacja tak wyjątkowego wyda-
rzenia nie byłaby możliwa bez zaan-

gażowania wielu osób, którym spo-
łeczność szkolna składa serdeczne 
podziękowania: panu Pawłowi Stwo-
rze, panu Mateuszowi Błasiakowi, 
panu Sławomirowi Dwornikowi, pani 
Dagmarze Kwiecińskiej, pani Anecie 
Wiśniewskiej, pani Katarzynie Ada-
mus, pani Oliwii Brzeźniak-Pałgan 
oraz pani Annie Kierpiec-Leśniak.

Powiatowy Zespół nr 9 Szkół im.  
M. Dąbrowskiej w Kętach, fot. M.H.



„Wielkie chwile historii” w Malcu
11 maja 2025 r. w Domu Ludowym w Malcu mieszkańcy wsi i zaproszeni 

goście mieli możliwość przeżycia historycznego przedstawienia „Wielkie chwile historii”. 

To był hołd dla Papieża, Króla i Na-
rodu oraz wspólne świętowanie 
1000-lecia Królestwa Polskiego. Ca-
łość przygotowali Państwo Dżonio-
wie  i P. Bakalarski.

W spektaklu udział brali uczniowie 
maleckiej szkoły, absolwenci i sym-
patycy. Bardzo dziękujemy.  

Sołtys Malca
Maria Krawczyk

Niezwykli recytatorzy ze SP 2 po raz kolejny zachwycili jury!    
8 maja 2025 r. w Oświęcimiu odbyły się eliminacje rejonowe 
Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „Echa Poetica”. 

Uczniowie klasy 8c: Sara Sałata i Maciej Sztafa jak zwy-
kle nie zawiedli. Maciej zajął 1. miejsce, a Sara 3.  

Niebawem finał konkursu, w którym nasz powiat 
w swej kategorii wiekowej reprezentować bę-
dzie Maciek!

Trzymajmy kciuki! 

Do konkursów recytatorskich uczniów przygotowa-
ła p. Dorota Cisińska. Dziękujemy i liczymy na jesz-
cze więcej. 

SP nr 2 w Kętach



Sukcesy młodych recytatorów z Kęt!
W Młodzieżowej Piwnicy Artystycznej w Oświęcimiu 8 maja odbyły się eliminacje do 

41. Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego „Echa Poetica”.

W wydarzeniu wzięli udział utalen-
towani recytatorzy z kęckiego Domu 
Kultury, którzy przygotowywali się 
pod czujnym okiem pani Marii Kara-
im. Każdy z uczestników miał za za-
danie zaprezentować wybrany przez 
siebie wiersz, oraz fragment prozy.

Jury doceniło wysokimi notami występ 
aż trójki naszych młodych artystów:

•	Liliana Mirocha zdobyła II miejsce  
w kategorii klas I-III,
•	Jagoda Zawarus zajęła III miejsce  
w tej samej kategorii,
•	Bartłomiej Rusin triumfował, zdo- 

bywając I miejsce w kategorii 
klas IV-VI.

Niebawem laureaci będą reprezen-
tować naszą gminę podczas wielkie-
go finału w Pałacu Młodzieży w No-
wym Sączu. Gratulujemy i trzymamy 
kciuki za dalsze sukcesy.                        DK

Majówkowa gra terenowa z BeskidMedia – zabawa i edukacja
 w gminie Kęty

Od 1 do 4 maja odbywała się Majówkowa Gra Terenowa z BeskidMedia, która rok do roku 
przyciąga miłośników aktywnego wypoczynku. 

W tym roku uczestnicy mieli za zadanie odwiedzić aż 30 miejsc związanych  
z ciekawostkami o naszym mieście i gminie. Drużyny mogły w każdym z nich 
zdobyć dodatkowe punkty, odpowiadając na pytanie i zbierając „znajdźki”  
w formie kamieni. Gra miała za cel nie tylko zaktywizować naszych mieszkań-
ców ale także  pozwoliła uczestnikom lepiej poznać swoją małą ojczyznę. 

Dodatkowo w ramach gry odbył się konkurs plastyczny – dorośli mieli za zada-
nie stworzyć pracę związaną z  „wehikułem czasu”, natomiast młodsi uczestni-
cy zmierzyli się z wizją „życia na ziemi za 50 lat”.

Pogoda z całą pewnością pomogła przekonać największych miłośników leża-
kowania do wyruszenia na spacer, a naprawdę było warto, bo zabawa była 
przednia! Laureaci zabawy zostaną ogłoszeni 8 czerwca podczas imprezy Be-
skid Media Cup na kęckim Hejnale. 

Już dziś gratulujemy wszystkim uczestnikom kreatywności i zaangażowania!
DK



I Gminny Turniej Seniorów 
w grę Rummikub

9 maja 2025 roku w Domu Kultury w Kętach od-
był się I Gminny Turniej Seniorów w grę Rummikub  
o puchar Dyrektora Domu Kultury, Sylwii Brzozowicz, któ-
ra rozpoczęła całe wydarzenie. Na turniej przybyło aż 30 
seniorów z gminy Kęty, którzy rywalizowali w kilku run-
dach, wykazując się strategicznym myśleniem i szybko-
ścią podejmowania decyzji. Turniej nadzorowała sędzina 
główna Barbara Czarnik, a organizatorkami były liderki 
sekcji Gier Planszowych Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
w Kętach, Krystyna Drabek i Jagoda Kołacz.

Zwyciężczynią została Lidia Pastuszak z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Kętach, drugie miejsce zajęła Maria 
Michalak, a trzecie Irena Pawlusiak, obie z Klubu Senio-
ra „Złoty Wiek” w Łękach. Zwyciężczynie otrzymały pa-
miątkowe dyplomy, nagrody oraz puchar, który wręczył 
Zastępca Dyrektora Domu Kultury, Piotr Wojtyczek. 

Turniej był także okazją do integracji seniorów i wymia-
ny doświadczeń w przyjaznej atmosferze, co podkreśli-
ło sukces imprezy i zachęciło do organizacji kolejnych 
edycji. Sponsorami wydarzenia byli m.in. lokalne firmy  
i restauracje. 

DK

VII Rajd Motocykli 
Zabytkowych – Rajd Pioruna 

i Komarka już za nami!

11 maja miłośnicy zabytkowych motocykli z całego regio-
nu spotkali się 9:00 w Kozach na VII Rajdzie Motocykli 
Zabytkowych – Rajdzie Pioruna i Komarka. Wydarzenie, 
organizowane przez Riders on the Storm FG oraz Mu-
zeum Motocykli z Duszą przy wsparciu Domu Kultury  
w Kętach i Kozach, przyciągnęło miłośników jednośladów 
oraz całe pokolenia rodzin. Dziadkowie chętnie pokazy-
wali wnukom maszyny, na których zaczynali swoją przy-
godę z motoryzacją.

Rajd rozpoczął się pod Pałacu Czeczów w Kozach, gdzie 
uczestnicy mogli się zarejestrować i wziąć udział w od-
prawie. Następnie odbył się przejazd malowniczą trasą,  
a na mecie w Kętach czekały atrakcje: grill, rozdanie na-
gród i dobra zabawa. Nie zabrakło również okazji do zwie-
dzania wyjątkowej kolekcji motocykli w Muzeum Moto-
cykli z Duszą, mieszczącym się w podziemiach kęckiego 
Domu Kultury. Wśród eksponatów można było podziwiać 
całą masę maszyn z czasów PRL-u, będących dumą na-
szych Raidersów.

Wydarzenie po raz kolejny udowodniło, że pasja do mo-
toryzacji łączy pokolenia!

DK



Maj w Kęckim Uniwersytecie Trzeciego Wieku

Maj w Kęckim Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku obfitował w liczne wy-
darzenia integrujące i aktywizujące 
seniorów. 

Miesiąc rozpoczął się występem Ze-
społu WOKALE UTW z musicalem „Po-
ciąg do Europy”, który łączył sztukę  
z edukacją o kulturze europejskiej. 
Następnie odbył się wykład o Unii 
Europejskiej oraz projekcja filmu,  
a szczególne wrażenie wywarł in-
spirujący wykład dr Wandy Matras-
-Mastalerz „Jesień życia? Nie, wio-

sna możliwości! Jestem seniorem, 
działam z wigorem!”, zachęcający do 
aktywnego życia w dojrzałym wieku. 

W maju odbył się także I Gmin-
ny Turniej Seniorów w Rummikub  
o puchar Dyrektora Domu Kultury  
w Kętach, który wygrała Lidia Pastu-
szak z UTW w Kętach, a na podium 
znalazły się także Maria Michalak  
i Irena Pawlusiak. 

Zespół WOKALE wystąpił również na 
Chrzanowskiej Wiośnie Artystycznej 

Seniorów, a członkowie Grupy Spa-
cerowej UTW wzięli udział w Biegu 
Pamięci i Pojednania Nordic Walking 
w Oświęcimiu, łącząc aktywność fi-
zyczną z pamięcią historyczną. 

Przez cały maj w galerii Domu Kultu-
ry można było podziwiać prace sekcji 
plastycznej UTW, które ukazywały 
kreatywność i talenty seniorów. Maj 
w Kęckim UTW pokazał, że życie se-
niora może być pełne pasji, energii  
i nowych możliwości.

DK
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Wernisaż Integracyjnego Klubu Rękodzieła Artystycznego „IKRA”

7 maja 2025 r. był wyjątkowy dla 
społeczności Kęt – tego dnia w Miej-
scu Aktywności Mieszkańców Rynek 
13 odbył się pierwszy wernisaż Inte-
gracyjnego Klubu Rękodzieła Arty-
stycznego „Ikra”, prezentujący prace 
osób, uczestniczących w zajęciach. 
Na wernisaż tłumnie zawitali zarów-
no członkowie grupy, jak i przed-
stawiciele urzędu czy stowarzyszeń  
i klubów gminnych, m.in. burmistrz 
Gminy Kęty Marcin Śliwa, wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Łukasz 
Plewniak, przedstawicielka Stowa-
rzyszenia „Jeden Drugiemu” Wie-

sława Pikoń, delegacja Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Ambroże-
go Grabowskiego z dyrektor Agatą 
Szyszką-Mądro na czele oraz prezes 
Klubu Seniora „Złoty Wiek” w Łękach 
Ewa Płonka. A to tylko początek! 

Wydarzenie rozpoczęło się od krót-
kiego przemówienia pracowników 
Trzynastki, prezentującego po-
krótce działalność klubu Ikra. Pani 
Małgorzacie Dudek – założycielce 
„Ikry” wręczono kwiaty; swoje wy-
razy wdzięczności złożył również 
burmistrz Marcin Śliwa, dziękując 

za jej wkład w działalność Miejsca 
Aktywności Mieszkańców. Następ-
nie wszyscy uczestnicy wydarzenia 
zostali uhonorowani przez panią 
Małgorzatę drobnym upominkiem 
–  własnoręcznie uszytą maskotką 
serca i kwiatkiem; nikt nie został 
pominięty. Swoje wyrazy uznania 
złożyli również członkowie grupy. 
Dalsza część wydarzenia upłynęła  
w radosnej, swobodnej atmosferze –  
była też okazja zapozować do wspól-
nych, pamiątkowych zdjęć i poroz-
mawiać w otoczeniu pięknych prac.

tekst i fot. M.H.



Wiosna w śpiewający sposób zawitała do „Trzynastki”!

17 maja 2025 r. w budynku Miejsca 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
w Kętach odbył się Koncert Wio-
senny, zagrany przez podopiecznych 
Studia Wokalnego Anny Dudziak. 

Popołudnie przybyłym widzom umi-
lili swoimi występami Marcin Jonecz-
ko, Roksana Buda, Agnieszka Byrska, 
Zbigniew Chrapkiewicz, Piotr Rolak, 

Monika Gawęda, Rafał Procner, Liz 
Vakhramieieva, Helena Fedusen-
ko, Aleksandra Borgosz, Weronika 
Gwózdek, Zuzanna Krzyżak, Klaudia 
Lapczyk, Franciszka Garstka i Anna 
Fedusenko. 

Mogliśmy usłyszeć różne utwory ta-
kich artystów, jak m.in. Marek Gre-
chuta, Riptide, Coldplay czy Sanah  

w duecie z Grzegorzem Turnauem. 

Młodzi adepci muzyki zapewnili 
wszystkim słuchaczom przenosiny 
do zielonej, pełnej urodzaju wiosny, 
stając naprzeciw pogodzie, która od 
dłuższego czasu nie dopisuje. 

M.L.



BIBLIONEWSY
Biblio(EKO)teka 

Wieczór w kobiecym gronie
12 czerwca o godz. 17.00 zaprasza-
my na spotkanie z Panią Eweliną 
Zawadą- kolorystką, która zdradzi 
tajniki analizy kolorystycznej. To 
proces, w którym określa się, jakie 
kolory najlepiej współgrają z natu-

ralnym wyglądem osoby, uwzględ-
niając jej odcień skóry, kolor wło-
sów i oczu. Celem analizy jest dobór 
palety barw, która podkreśli atuty  
i zniweluje niedoskonałości cery. Spo-
tkanie połączymy z wymianą ubrań  

i dodatków. To doskonała okazja, by 
przed wakacjami przewietrzyć szafę  
i wymienić się z innymi ciuchami, 
których już nie nosimy, a samemu 
znaleźć coś wyjątkowego!

Biblioteka

Spotkania autorskie 

26 czerwca odbędą się dwa 
wieczory autorskie. Dzieci i ro-
dziców zapraszamy do oddziału 
dla dzieci na spotkanie z panią 
Martą Maj i psem Preclem – 
bohaterem serii książek. Będzie 
to wyjątkowa okazja, żeby po-
znać psiego bohatera, przybić  
z nim łapkę i posłuchać o tym, 
jak właściwie opiekować się 
czworonogiem. Precel już nie 
może doczekać się spotkania  
z kęckimi czytelnikami!

Z kolei w Rynku 13 o godz. 17.00 odbędzie się spo-
tkanie z Jackiem Piekiełko wokół jego najnowszej 
książki „Poza kręgiem”. Pan Jacek pochodzi z Ko-
biernic. Studiował na Wydziale Polonistyki Uniwer-
sytetu Śląskiego. Pracował w Książnicy Beskidzkiej 
i prowadził również klub książki dla osadzonych  
w areszcie śledczym w Bielsku-Białej. Prywatnie 
lubi urządzać wycieczki rowerowe po Pszczynie  
i jej pięknych okolicach. Podczas spotkania z kęc-
kimi czytelnikami opowie o swojej twórczości  
i planach wydawniczych. Na uczestników wieczoru 
czekają niespodzianki. Do zobaczenia w bibliotece!

Biblioteka

Kęcka książnica znalazła się w gronie 
10 bibliotek w Polsce, które zostały 
nagrodzone w konkursie KLIMAT DO 
DZIAŁANIA, organizowanym przez 
Fundację FRSI. 

Nagroda jaką otrzyma Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Kętach, to udział 
dwóch bibliotekarzy w prestiżowym 
programie szkoleniowym „Akade-
mii Klimatycznej” w Warszawie oraz 

grant w wysokości 6000 zł na reali-
zację inicjatywy wypracowanej pod-
czas trwania programu. W okresie 
marzec-kwiecień kęccy bibliotekarze 
podjęli szereg działań ekologicznych. 
Były to: wymiana i adopcja roślin, 
zbiórka elektrośmieci, warsztaty re-
cyklingowe i literacko-ekologiczne, 
eko-bingo w bibliotecznym ogro-
dzie, wysiew łąki kwietnej, budowa 
kompostownika, domku dla jeża  

w filii Podlesie. Otrzymany grant oraz 
udział w „Akademii Klimatycznej” 
otwierają przed nami nowe możliwo-
ści realizacji projektów edukacyjnych 
i ekologicznych, które są szczególnie 
bliskie naszej misji i wizji. To dla nas 
wielkie wyróżnienie i wspaniała oka-
zja, by razem z Wami – mieszkańca-
mi gminy Kęty – działać na rzecz kli-
matu i lokalnej społeczności.

Biblioteka



Wspólne sprzątanie świata z Akademią Aktywności
W ostatnich tygodniach mieszkańcy Łęk oraz uczniowie i nauczyciele z Kęt pokazali, że troska 

o środowisko naturalne to nie tylko słowa, ale przede wszystkim konkretne działania. 

W ramach projektu Akademia Ak-
tywności odbyły się dwie akcje sprzą-
tania świata, których celem było nie 
tylko uporządkowanie terenów zie-
lonych, ale również integracja i akty-
wizacja lokalnej społeczności.

Pierwsze wydarzenie miało miejsce 
29 marca w Łękach. Dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu mieszkań-
ców, Klubowi Seniora „Złoty Wiek”, 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej 
OSP Łęki oraz wsparciu Pani Soł-
tys Anety Tlałki, udało się oczyścić 
znaczną część okolicznych terenów. 
Wspólna praca i chęć dbania o es-
tetykę otoczenia sprawiły, że Łęki 
stały się jeszcze piękniejsze i bar-

dziej przyjazne dla mieszkańców.
Kolejna akcja odbyła się 4 kwietnia 
w Kętach. Tym razem w sprzątanie 
miejskiego parku zaangażowali się 
uczniowie i nauczyciele Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. św. Jana Kante-
go. Wyposażeni w rękawice, worki  
i chwytaki, z entuzjazmem ruszyli do 
pracy, pokazując, że los naszej pla-
nety nie jest im obojętny. Wydarze-
nie było pełne pozytywnej energii, 
uśmiechu i poczucia wspólnoty.

Obie inicjatywy zostały zrealizowa-
ne w ramach Akademii Aktywności 
– projektu, który obejmuje m.in. 
organizację i działanie Klubu Wo-
lontariusza w Kętach. Jego głównym 

celem jest zwiększenie aktywności 
społecznej w środowisku lokalnym, 
budowanie kapitału społecznego 
oraz rozwijanie działań pomoco-
wych i integracyjnych. W ramach 
projektu planowane są różnorodne 
warsztaty i wydarzenia, ze szczegól-
nym uwzględnieniem działań pro-
ekologicznych.

Sfinansowano ze środków Narodo-
wego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego w ramach rządowego pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO na lata 2021–2030.

Fundacja Gotowi do działania



Noc w Muzeum wśród zabawek
Tegoroczna Noc Muzeów odbyła się pod hasłem „Zabawki naszych rodziców i dziadków”. 

Tego dnia, 17 maja, mimo kiep-
skiej pogody, Muzeum im. Aleksan-
dra Kłosińskiego odwiedziło ponad 
170 osób.

Tym razem pokazaliśmy naszym Go-
ściom stare zabawki, gry, książeczki  
i bajki z diaskopu. Ponadto na strzel-
nicy na Kęckiej Górce odbyło się 
strzelanie z łuków, proc i wiatrówek. 
Natomiast w Kawiarni-Bawialni Ko-
ala Cafe spotkali się ci, którzy mieli 

ochotę zagrać z dziećmi w stare gry. 
Wszystkim, którzy z nami współpra-
cowali w organizacji tej imprezy, ser-
decznie dziękujemy.

Zespół pracowników Muzeum
Im. Aleksandra Kłosińskiego

PS. Pamiętajcie, że nasza wystawa 
jest czynna do końca lipca. Jeśli jesz-
cze nie mieliście okazji zobaczyć sta-
rych zabawek, zapraszamy.



Żelazna droga przez Kęty
W tym roku, 1 czerwca minie 137 lat od chwili, gdy linią kolejową przez Kęty przejechał 

pierwszy pociąg osobowy. 

Dzień ten można uważać za przełom 
w historii naszego miasta, bo przy-
czynił się do jego rozwoju i otwarł 
Kęty na świat.

W poprzednim numerze „Kęczani-
na” opisałem historię drogi z Bielska 
i Białej w kierunku Krakowa, a potem 
i do Lwowa, wówczas stolicy Galicji – 
tak zwanej „drogi cesarskiej”. I obie-
całem, że następna będzie historia 
kęckiej kolei.

Zaczęła się ona już w 1869 r. od wie-
ści, jakie dotarły do naszego miasta 
z Wiednia, że powstało tam Zachod-
nio-Galicyjskie Konsorcjum do budo-
wy linii kolejowej z Białej do Wado-
wic. Już 5 maja Rada Gminna podjęła 
pierwszą uchwałę w tej sprawie  
i zobowiązała burmistrza do wszel-
kich starań, aby linia ta przebiegała 
przez Kęty. Nie była to gołosłow-

na intencja, bo radni zdecydowali, 
że Kęty przekażą wspomnianemu 
konsorcjum pół mili długości grun-
tów gminnych pod planowaną linię.  
W porównaniu z innymi gminami na 
tej trasie były to tereny w samym 
centrum miasta. Kilka miesięcy póź-
niej gotowy był w tej sprawie pro-
jekt „układu” z inwestorem. Należy 
tutaj wspomnieć, że Zachodnio-Ga-
licyjskie Konsorcjum było firmą pry-
watną. Radni szli za ciosem i robili 
wszystko, aby zachęcić inwestorów 
– przyrzekli na tę budowę duży kon-
tyngent drewna z miejskiego lasu.

Niestety, nie tak szybko zaczęły się 
prace, bo brakowało na nie fundu-
szy, ale do przedsięwzięcia powróco-
no w drugiej połowie lat 80. XIX wie-
ku i zaczęła się budowa. Ale i teraz 
nie zabrakło przeszkód. Pierwotnie 

bowiem planowano, że linia prze-
biegnie od Podlesia przez tereny 
Złotej Górki, a były to grunty właści-
ciela Kóz Stanisława Kluckiego. Ten 
zaś, jako poseł w Wiedniu miał tam 
spore wpływy i załatwił sobie wyłą-
czenie swoich włości z tej inwesty-
cji. Wobec tego władze Kęt musiały 
poszukać drogi alternatywnej, trasę 
przesunięto w stronę Hecznarowic 
i poprowadzono ją przez kęcki las – 
znowu na gminnych gruntach. Po-
tem sprawiało to spore problemy, 
bo podjazd od Podlesia do Kóz Za-
grody był na tyle stromy, że zimą pa-
rowozy miały kłopot z pokonaniem 
tego wzniesienia.

W roku 1887 inwestycja już była re-
alizowana. O ile do budowy nasypu 
wykorzystano miejscowych robotni-
ków, to do instalowania szyn spro-



wadzono już włoskich robotników  
z Tyrolu. Spisali się, bo już na począt-
ku następnego roku 1888 po szynach 
jeździły pociągi techniczne i towaro-
we. Uroczyste otwarcie linii z Białej 
do Wadowic nastąpiło 1 czerwca 
tego roku. Tego dnia pokonał trasę 
pierwszy pociąg osobowy. 

Niemal gotowy był też dworzec, jego 
główny budynek wykończono w 1889 
roku. Był identyczny, jak wszystkie 
inne na tej trasie. Stacja kęcka miała 
cztery równoległe tory, wieżę ciśnień 
do uzupełniania wody w parowozach 
oraz kanał do czyszczenia kotłów  
z żużlu. Równolegle powstawać za-
częły bocznice towarowe – od tarta-
ku po place np. późniejszej „Skiby”. 
Powstał też bardzo długi most kole-
jowy, bo Soła miała w owym czasie 
półkilometrowe rozlewisko. Następ-
nie, za staraniami radnego z Podlesia 

Jana Grabowskiego wybudowano 
stacyjkę na Podlesiu.

Na początku linią przez Kęty kurso-
wały dziennie dwa pociągi, ale szyb-
ko liczbę tę zwiększono, bo coraz 
więcej ludzi jeździło do pracy w Bia-
łej i Bielsku, a także sporo młodzieży 
do tamtejszych szkół. Prędkość tej 
kolei nie była imponująca, bo nie 
przekraczała 30 km na godzinę. I tak 
do Białej jeździło się około 45 minut.
Kilka lat później linię z Wadowic 
przedłużono do Kalwarii, gdzie łą-
czyła się nitką kolei z Krakowa do 
Suchej. I tak uzyskaliśmy bezpośred-
nie połącznie z Krakowem. Wszystko 
to wpłynęło na rozwój Kęt, skąd bez 
kłopotu wyjeżdżały towary tutaj wy-
twarzane, jak np. sukna. Podobnie 
było w innych miastach na dzisiejszej 
linii 117 – w Andrychowie czy Wado-
wicach. Wzdłuż linii powstało też po-

łączenie telegraficzne, a potem linia 
telefoniczna.

Wróćmy jeszcze na koniec do sa-
mego dworca. Piętrowy budynek 
stacyjny mieścił kasy, poczekalnię, 
restaurację i mieszkanie dla naczel-
nika. Dworzec był tętniącym życiem 
punktem na planie miasta. 

Z historią kolei w Kętach wiąże się 
wiele wydarzeń historycznych, na 
których opis brak tutaj miejsca, ale 
wszystkich zainteresowanych odsy-
łam do nowej książki Andrzeja No-
wakowskiego „Zarys historii kęckiej 
kolei – 1887-2024”. 

W planach naszego muzeum już 
mamy zaplanowane spotkanie  
z autorem. Odbędzie się 28 sierpnia 
tego roku.                         

Marek Nycz



Kęcka Piątka 2025 za nami!
Śmiało można stwierdzić, że Kęcka Piątka to nasze lokalne święto biegowe, zrzeszające ludzi 

pełnych pozytywnej energii, których pasją jest bieganie.

Po dwuletniej przerwie frekwencja 
dopisała, a zapisy zamknęły się spo-
ro przed czasem. Mimo niewysokiej 
temperatury, atmosfera w niedzielę 
11 maja była gorąca. Na wydarze-
niu obecni byli włodarze gminy Kęty: 
burmistrz Marcin Śliwa oraz wice-
burmistrzowie Rafał Ficoń i Marcin 
Blok. Obecna była również dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Społecznej 
Aneta Bogacz i dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Kętach  Jakub 
Grabski, którzy czynnie brali udział  
w organizacji eventu.

W tegorocznej edycji po raz pierw-
szy do udziału dopuściliśmy 14-lat-
ków, czyniąc tym samym Kęcką 
Piątkę „kontynuacją” biegu profi-
laktycznego, organizowanego przez 
Gminę Kęty dla dzieci ze szkół pod-
stawowych naszej gminy. 

Zgodnie z planem o godzinie 12:00 
sygnał do startu dał sam burmistrz. 
Do biegu przystąpiło 235 osób,  
w tym 73 kobiety i 162 mężczyzn.  
A było o co rywalizować, ponieważ  

w kategorii OPEN do wygrania były bony 
do sklepu sportowego o łącznej warto-
ści 950 złotych.

Taka właśnie nagroda powędrowała do 
Pani Roksany Kolonko-Wiery z Jankowic 
oraz do Pana Rafała Zelecha z Chełmka.

Oprócz kategorii wiekowych nagrodzeni 
zostali: najmłodszy i najstarszy uczest-
nik biegu, setny zawodnik, najszybsza 
mieszkanka oraz mieszkaniec gminy 
Kęty. Nie pominęliśmy też tych, którym 
czasowo nie poszło najlepiej, dlatego 
nagrodzeni zostali również: ostatnia 
kobieta oraz ostatni mężczyzna, którzy 
ukończyli bieg.

Fundatorem pucharów oraz bonów  
o wartości od 300 do 700 złotych była 
Gmina Kęty. Pozostałe nagrody ufun-
dowali: Fundacja Grupa Kęty Dzieciom 
Podbeskidzia, Grupa Buena oraz Fi-
zjostrefa - rehabilitacja na najwyższym 
poziomie. Pakiet startowy dla każdego 
zawodnika powstał dzięki firmom: Cza-
nieckie Makarony, Beskidzkie, Refresco, 
ICD Auto Kęty. Całemu wydarzeniu bez 

wątpienia uroku nadała obecność 
zuszków z 14. Gromady Małych Har-
paganów oraz wolontariuszy z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 3  
w Kętach, którzy wsparli nas, wyda-
jąc na mecie wodę i wręczając me-
dale uczestnikom. Z wodą w połowie 
trasy na biegaczy czekały również 
pracownice Wydziału Infrastruktury 
Społecznej Gminy Kęty. Nad bezpie-
czeństwem imprezy czuwała Mal-
tańska Służba Medyczna, policja, 
straż miejska oraz strażacy z jedno-
stek OSP z terenu gminy Kęty. Roz-
grzewkę poprowadziła trener perso-
nalny Pani Żaneta Siwiec. 

Bez wsparcia i zaangażowania wyżej 
wspomnianych osób, firm, organiza-
cji, ale również i bez Was, szanowni 
Państwo, nie byłoby tego biegu. Kęc-
ką Piątkę tworzymy MY WSZYSCY. 

Jeszcze raz serdecznie DZIĘKUJEMY 
wszystkim i każdemu z osobna. Do 
zobaczenia ZA ROK!                                               

OSiR Kęty, fot. M.H., M.L.





Sport w gminie Kęty: Wywiad z Rafałem Naglikiem
Rafał Naglik od września zeszłego roku pełni funkcję prezesa Niwy Nowa Wieś. Od początku 

2000 r. jest ściśle związany ze środowiskiem sportowym w gminie Kęty.

M.L.: Na początek byłbym wdzięczny, gdyby 
mógł Pan podzielić się z nami informacją, jak 
wyglądają codzienne obowiązki prezesa klu-
bu sportowego.

R.N.: Prezesem zostałem we wrześniu mi-
nionego roku. Od 16. roku życia byłem wi-
ceprezesem w klubie, więc trochę czasu pod-
glądałem, jak to wygląda u prezesa Mojżesza, 
który był prezesem u nas prawie 20 lat. U nas 
praca wygląda tak, że jest nas 21 w zarządzie. Mamy 
dwóch wiceprezesów, młodych chłopaków, którzy wcho-
dzą z nowymi pomysłami. Ja bardziej zajmuję się stroną 
stricte sportową, mam kontakt z trenerami, z zawodnika-
mi. Drudzy wiceprezesi są od organizacji remontów, na-
praw, wyjazdów. No i staram się być na każdym treningu 
drużyny seniorów. Podjeżdżam na treningi drużyny mło-
dzieżowej, gdzie cały czas jesteśmy w kontakcie z trene-
rami, gdy jest taka potrzeba. 

M.L.: Dwa lata temu, po 8 latach, Niwa wróciła do po-
ziomu czwartej ligi. To ogromny sukces. Co za nim stało? 

R.N.: Awans z ligi okręgowej, następujący rok po roku, 
był ogromnym sukcesem. Z ligi okręgowej awansowali-
śmy do piątej ligi, a po roku - wyżej. Za tym sukcesem 
stała super atmosfera, którą stworzył trener Dudzic,  
a wcześniej trener Matejko. Ponadto jakość kadrowa.  
W lidze okręgowej wzmocniliśmy się paroma zawod-
nikami z wyższych lig, którzy dodali nam jakości. Ale na 
czwartą ligę troszkę nam brakło. Początkowo wyglądało 
to nieźle, ale potem doszły nam kontuzje kluczowych za-
wodników. A chcieliśmy na początku grać tą kadrą, dzięki 
której awansowaliśmy do czwartej ligi. No i troszkę się 
przejechaliśmy na tym. Teraz już wiemy, że po awan-
sie zawsze trzeba tę drużynę wzmocnić, aby było cały 
czas dobrze. 

M.L.: Gdzie upatruje Pan przyczyny spadku z czwartej ligi? 

R.N.: No właśnie w tym, że była po prostu za wąska i za 
mało jakościowa kadra. Myśleliśmy, że ugramy tym, czym 
awansowaliśmy. Jednak poziom, po połączeniu czwar-
tej ligi, jest bardzo wysoki. (Przyp. red. W sezonie 21/22 
doszło do reformy rozgrywek IV ligi. Grupę Małopolska 
Zachód i Wschód scalono w jedną). Zabrakło nam przede 
wszystkim jakości i ilości zawodników, trafiły się sytuacje 
losowe. Cały czas nas problemy łapały. I tak fajnie, że ta 
drużyna nie poddała się, grała do końca. Spadliśmy do 

piątej ligi w dobrej atmosferze. Teraz znowu 
jesteśmy w czołówce, walczymy o awans. 

M.L.: Jakie cele stawia sobie klub w tym 
sezonie na następne kilka lat? 

R.N.: Dobre pytanie. Ja na pewno mam 
coś takiego, że bardzo lubię wygrywać. 

Nie lubię grać o nic. Dla mnie granie po to, 
żeby grać, jest troszkę bez sensu. Zawsze bę-

dziemy sobie stawiać cel wygrania meczu. Fajnie 
byłoby awansować do czwartej ligi. Jeżeli się nie uda, to 
na pewno celem będzie pozostać w czołówce piątej ligi. 
Ale z roku na rok będziemy zawieszać sobie poprzeczkę 
jak najwyżej.

M.L.: W świecie piłki nastała moda na młodych. W jaki 
sposób Niwa rozwija szkolenie młodych zawodników? 

R.N.: Mamy dobrych trenerów dla młodzieży. Bo nie każ-
dy klub może sobie pozwolić na to, by trenować młodych. 
Krzysiu Chrapek - król strzelców pierwszej ligi, mistrz Pol-
ski z Lechem Poznań, związany z Podbeskidziem - robi 
u nas mega robotę. Super to prowadzi. Bartek Dudzic 
- nasz wychowanek - wszystko koordynuje, prowadzi 
jeszcze dodatkowo treningi indywidualne z chłopakami. 
Staramy się. Mamy tę akademię, myślę że nie mamy się 
czego wstydzić. Mamy około 120 dzieciaków. Staramy 
się rozwijać, żeby je jeszcze zachęcić. Robimy nabory, 
żeby jak najwięcej tych dzieci było. Myślę, że gmina nam  
w tym tak samo pomoże, bo ma u nas powstać sztuczne 
boisko. Sądzę, że wtedy powstaną jeszcze lepsze warun-
ki, żeby zachęcać młodzież do trenowania i grania u nas.   

M.L.: Na sam koniec: jakie jest Pana największe marzenie 
jako prezesa klubu? 

R.N.: Fajnie by było, jakby udało się nam wyremontować 
ten budynek. Bo to miejsce naprawdę wymaga remontu.    
Staramy się teraz o dofinansowanie z Ministerstwa Spor-
tu. Na dniach powinniśmy mieć decyzję, czy uda się nam 
coś zrobić z dachem, elewacją, wymianą okien, drzwi. 
No i fajnie, jakby doszło to sztuczne boisko. Ja myślę, że 
za moich czasów to będzie już naprawdę wiele. A jakby 
nam się udało grać w tej czwartej lidze cały czas, to by-
łoby ekstra. 

ML: Dziękuję bardzo za rozmowę i życzę sukcesów, za-
równo w najbliższym czasie, jak i w dalszej perspektywie. 

Rozmawiał: Marcel Ligęza



Bezpieczniej przy drodze powiatowej w Bulowicach
Przy trakcie powiatowym nr 1817 ul. 
Stara Droga w Bulowicach wybudo-
wano chodnik na dwóch odcinkach  
o łącznej długości 220 metrów, co 
niewątpliwie poprawi bezpieczeń-
stwo pieszych zmierzających choćby 
na zakupy do pobliskich marketów.

W ramach zadania wykonano także 

kanalizację deszczową i wyremontowa-
no remont zjazdy. To wspólna inwesty-
cja Powiatu Oświęcimskiego i Gminy 
Kęty. Kosztowała blisko 366 tys. zł, a jej 
wykonawcą była firma Konkret z Poręby 
Wielkiej.

Podczas odbioru zadania 15 maja pod-
pisy pod protokołem złożyli przedstawi-

ciele władz Powiatu Oświęcimskie-
go – członkowie zarządu Małgorzata 
Kotapka i Jerzy Mieszczak, a ze stro-
ny władz gminy Kęty zastępca bur-
mistrza Marcin Blok. Obecny był tak-
że radny powiatowy Józef Szafran.

Starostwo Powiatowe 
w Oświęcimiu

Wieści powiatowe




